
  

 

Resolución del Director General de Desarrollo Rural, por la que se complementa la 
resolución de 15 de febrero de 2022 y se da por finalizada la convocatoria de 
subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de 
instalación de jóvenes agricultores para el año 2021. 
 
 Mediante Orden AGM/1324/2020, de 10 de diciembre, del Consejero de Agricultura, 
Ganadería y Medio Ambiente, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón” número 254, de 24 de 
diciembre de 2020, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web del 
Gobierno de Aragón http://www.aragon.es, se convocaron subvenciones en materia de 
modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco 
del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2021. 
 
 El procedimiento de concesión de estas subvenciones se ajusta a lo previsto en el artículo 
14.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en los artículos 
decimoséptimo a vigésimotercero de la Orden de 17 de diciembre de 2015, del Consejero de 
Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de 
jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, 
evaluándose y seleccionándose las solicitudes conforme a los criterios de selección y baremación 
establecidos en el anexo II de la orden de convocatoria. 
 
 Se presentaron un total de 1.507 solicitudes de subvención (279 para Instalación de 
jóvenes agricultores y 1.228 para Modernización de explotaciones agrarias mediante planes de 
mejora).  En 272 solicitudes se ha resuelto el archivo por no atender al requerimiento para 
subsanar o completar la solicitud presentada, o bien se ha producido el desistimiento, o bien se ha 
resuelto la desestimación de la subvención por no cumplir alguno de los requisitos establecidos 
para obtener la condición de beneficiario.  En consecuencia, han accedido al proceso de 
concurrencia competitiva 1.235 solicitudes (240 para Instalación de jóvenes agricultores y 995 
para Modernización de explotaciones agrarias mediante planes de mejora). 
 
 Una vez evaluadas y valoradas las solicitudes presentadas que cumplían todos los 
requisitos básicos, la Comisión de Valoración a que se refiere el artículo 21 de la orden de bases 
reguladoras, reunida en fechas 15 de septiembre y 8 de noviembre de 2021, realizó la 
preselección de solicitudes a estimar en función de la baremación realizada y teniendo en cuenta 
la disponibilidad presupuestaria. 
 
 Posteriormente, los Servicios Provinciales del Departamento de Agricultura, Ganadería y 
Medio Ambiente completaron las actividades de instrucción y emitieron las propuestas de 
resolución provisionales. 
 

De acuerdo con el apartado Undécimo.2 de la orden de convocatoria, el servicio 
competente en materia de desarrollo rural (Servicio de Modernización de Explotaciones), a la vista 
de las actuaciones de los órganos instructores y del informe de la Comisión de Valoración, formuló 
la propuesta de resolución provisional, que fue aprobada por Resolución del Director General de 
Desarrollo Rural de 10 de noviembre de 2021 y publicada en el “Boletín Oficial de Aragón” nº 240, 
de 24/11/2021, conforme al artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 
 Una vez atendidas las alegaciones presentadas a la resolución provisional, el Servicio de 
Modernización de Explotaciones de la Dirección General de Desarrollo Rural, a la vista de las 
actuaciones de los órganos instructores y del informe de la Comisión de Valoración, formuló la 
propuesta de resolución definitiva, que fue aprobada por Resolución del Director General de 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



 

 2

Desarrollo Rural de 15 de febrero de 2022 y publicada en la página web del Gobierno de Aragón 
http://www.aragon.es/jovenesagricultores. 
 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 23.5 de la orden de bases reguladoras y en el 
apartado Décimo.2 de la orden de convocatoria, en dicha resolución se aprobaron unas listas de 
reserva (Anexo II) que incluían aquellos solicitantes que, cumpliendo las exigencias requeridas 
para adquirir la condición de beneficiarios, no habían sido seleccionados como tales en aplicación 
del proceso de valoración por agotamiento de la dotación presupuestaria.  Asimismo, se preveía 
que estas solicitudes se podrían resolver más adelante si se produjera la liberación de crédito 
presupuestario por renuncias u otras circunstancias. 
 
 Dado que se ha obtenido disponibilidad presupuestaria, la Comisión de Valoración a que se 
refiere el artículo 21 de la orden de bases reguladoras, reunida con fecha 16 de febrero de 2022, 
ha decidido rebajar la puntuación del baremo necesaria para poder aprobar expedientes y, en 
función de la baremación revisada, ha realizado una nueva preselección de solicitudes que 
inicialmente, en la resolución de 15/02/2022, habían sido desestimadas por no alcanzar la 
puntuación mínima establecida en el baremo. 
 
 En consecuencia, una vez finalizadas las actuaciones de instrucción y propuesta de 
resolución por parte de los Servicios Provinciales del Departamento, el Servicio de Modernización 
de Explotaciones de la Dirección General de Desarrollo Rural, a la vista de las actuaciones de los 
órganos instructores y del informe de la Comisión de Valoración, ha formulado las propuestas de 
resolución para las referidas solicitudes, expresando la relación de solicitantes para los que se 
propone la concesión de las subvenciones, puntuación obtenida en la valoración, cuantía de los 
gastos e inversiones auxiliables y de la subvención, con indicación del porcentaje cuando la 
cuantificación se haya basado en este criterio, así como las propuestas de desestimación 
fundamentadas del resto de solicitudes. 
 

De conformidad con la asignación de funciones y atribuciones realizada en el artículo 18 de 
la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón; en los artículos 15 y 18 del 
Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente; en el artículo 8.1.a) de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; y en el artículo 23 de la orden de bases 
reguladoras, el Director General de Desarrollo Rural es el órgano competente para dictar la 
presente resolución. 

 
En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta de la Jefa de Servicio de Modernización 

de Explotaciones, resuelvo: 
 
Primero.-  Conceder a los beneficiarios que se incluyen en la relación que se adjunta 

como anexo I las subvenciones que figuran en la misma, dentro del programa Mejora de 
Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural, de conformidad con la convocatoria efectuada mediante 
Orden AGM/1324/2020, de 10 de diciembre. 

 
El importe de las subvenciones será financiado, en aplicación del Reglamento (UE) nº 

1305/2013, de 17 de diciembre de 2013, al estar incluido en el Programa de Desarrollo Rural para 
Aragón 2014-2020, del modo siguiente: 

a) Las subvenciones para la instalación de jóvenes agricultores se abonarán con cargo al 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) y a los presupuestos de la 
Diputación General de Aragón. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



 

 3

b) Las subvenciones para la modernización de explotaciones agrarias se abonarán con cargo 
al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), a la Diputación General de 
Aragón y al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. 
 
Segundo.-  Desestimar las solicitudes de los titulares que se incluyen en la relación que se 

adjunta como anexo II, por no alcanzar la puntuación mínima establecida para la aprobación de 
los expedientes. 

 
Tercero.-  Publicar las relaciones de solicitantes que han sido excluídos del proceso de 

concurrencia competitiva para la concesión de las subvenciones, especificando el motivo de su 
exclusión (Anexo III).  En este caso, las resoluciones desestimatorias se han notificado o se 
notificarán de forma individual a cada interesado. 

 
Cuarto.-  De acuerdo al apartado Duodécimo, punto 3, de la orden de convocatoria, esta 

resolución será notificada electrónicamente de forma individual a los beneficiarios y a las entidades 
que les representan. En el caso de las subvenciones concedidas, la notificación individual 
contendrá la relación de los gastos o inversiones aprobados, su importe y ubicación, así como el 
desglose por apartados de la subvención concedida. Se adjuntará también la puntuación 
desglosada atendiendo a los criterios de valoración. 

 
Quinto.-  El plazo para la ejecución de la actividad subvencionable será un máximo de 24 

meses. 
 
 Sexto.- En el caso de las subvenciones para Instalación de jóvenes agricultores, dentro de 
los nueve meses siguientes a la aprobación de la subvención, el beneficiario deberá empezar a 
aplicar el plan empresarial aprobado.  Para ello, deberá acreditarse haber alcanzado al menos el 
30 por 100 del tamaño de la explotación prevista o haber acometido al menos el 30 por 100 del 
volumen de gastos necesarios para la instalación, así como haberse dado de alta en Hacienda y en 
el régimen de Seguridad Social que corresponda. 

 
Séptimo.- La justificación del cumplimiento de la realización de la actividad 

subvencionada, del cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los 
objetivos previstos en el acto de concesión de la subvención se ajustará a lo establecido en el 
artículo 30 de la orden de bases reguladoras, debiéndose documentar mediante cuenta justificativa 
del gasto realizado, consistente en una relación documentada que acredite los gastos realizados y 
sus correspondientes pagos. 

Transcurrido el plazo de ejecución, el interesado dispondrá de un máximo de dos meses 
para la presentación de la justificación. La falta de presentación en este plazo llevará consigo la 
pérdida del derecho al cobro. 

 
Octavo.- El derecho a la percepción de la subvención se generará tras la certificación 

acreditativa del cumplimiento por el beneficiario de los compromisos suscritos y de la realización 
de las mejoras y/o actuaciones objeto de subvención, no debiendo superar, en su caso, los 
módulos vigentes establecidos y aprobados por la Dirección General de Desarrollo Rural para la 
convocatoria del año 2021. 

En el momento de la certificación final se realizará una nueva valoración del expediente con 
los mismos criterios iniciales al objeto de comprobar que dicho expediente ha alcanzado 
efectivamente la baremación suficiente para resultar seleccionado. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



 

 4

El pago de las subvenciones se realizará conforme al procedimiento establecido en el 
apartado Decimosexto de la orden de convocatoria.  

 
Noveno.- La concesión de la subvención es por completo independiente del hecho de que, 

además, el beneficiario deba cumplir determinados requisitos legales en relación con otros 
Organismos o Entidades para la realización de las inversiones (licencias de obras, de actividades, 
concesiones, permisos, etc...). 

 
Décimo.- En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, será de aplicación el artículo 27 

de la orden de bases reguladoras, que establece lo siguiente:  
 
1º.- En Modernización de explotaciones agrarias, los beneficiarios de la subvención asumen las 

siguientes obligaciones y compromisos: 

a) Ejercer la actividad agraria y cumplir los requisitos de agricultor activo, según el artículo 
9 del Reglamento (UE) nº 1307/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, durante al menos cinco años, contados desde la fecha de 
certificación final, y mantener afectas a su explotación las actuaciones auxiliadas 
durante el citado periodo. 

b) Estar al corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social. 
 

2º.- En Instalación de jóvenes agricultores, los beneficiarios de la subvención asumen las 
siguientes obligaciones y compromisos: 

a) Ejercer la actividad agraria y cumplir los requisitos de agricultor profesional durante al 
menos cinco años contados desde la fecha de instalación y mantener afectas a su 
explotación las actuaciones auxiliadas durante el citado periodo.  Durante este mismo 
plazo, la explotación en la que se instaló debe cumplir las condiciones de explotación 
agraria prioritaria. 

b) Estar al corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social. 
 
3º.- En cualquier caso, todos los beneficiarios asumirán las siguientes obligaciones: 

a) Estar sometidos al control financiero de la Intervención General de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, estando obligados a prestar la debida colaboración 
y apoyo a los funcionarios encargados de realizar el control financiero, aportando y 
facilitando la información sobre la gestión que se considere necesaria.  

b) Facilitar a la Administración, tanto autonómica, estatal o europea, la información que 
ésta solicite sobre la actuación subvencionada, conforme al artículo 46 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, y al artículo 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo. 

c) Comunicar al Departamento competente en materia agraria la concesión de otras 
ayudas económicas para las actuaciones subvencionadas en la presente resolución. 

d) Comunicar al órgano concedente cualquier circunstancia que provoque una 
modificación en los términos de la actuación subvencionada, en el plazo de un mes 
desde que se produjo la modificación.  

 
Como receptores de las subvenciones concedidas, los beneficiarios asumen las siguientes 

obligaciones de difusión y publicidad:  

a) Suministrar al órgano concedente toda la información necesaria en relación a la concesión 
de la subvención, conforme a lo exigido en la legislación sobre transparencia y 
subvenciones.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



 

 5

b) La advertencia de que sus datos serán objeto de las publicaciones legalmente establecidas.  

c) Dar adecuada publicidad del carácter público de la financiación de la actividad 
subvencionada, mediante la instalación de un panel informativo plastificado cuando la 
ayuda pública total sea mayor de 10.000 euros o de una placa informativa sobre soporte de 
metacrilato o similar cuando la ayuda pública total sea mayor de 50.000 euros, colocados 
en una zona externa y visible al público en general para cumplir con su cometido de dar 
publicidad de la medida. Tanto el panel como la placa deberán ser de un tamaño DIN-A3. 
Dicha placa o panel debe mantenerse al menos durante los 5 años siguientes a la fecha de 
certificación final, debiendo ser reemplazado/a si durante este periodo sufriera algún 
deterioro.  

En este caso, cuando el beneficiario deba hacer uso del identificador corporativo del 
Gobierno de Aragón, se sujetará a los modelos enmarcados en la Estrategia de información 
y publicidad, facilitados por la Dirección General de Desarrollo Rural, previamente 
aprobados por la Comisión de Comunicación Institucional conforme a lo establecido en el 
Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la 
Comisión de Comunicación Institucional y se distribuyen las competencias en materia de 
comunicación y publicidad. 

 
Undécimo.- Además, en cumplimiento del artículo 13 del Reglamento (UE) nº 1306/2013, 

se informa a los beneficiarios de ayudas FEADER que sus datos podrán ser tratados por 
organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea y de los Estados miembros, para 
salvaguardar los intereses financieros de la Unión. 
 

Duodécimo.- Cuando el beneficiario renuncie, tenga una pérdida de derecho al cobro, no 
ejecute la actividad subvencionada o lo haga en un nivel inferior al 50% de la inversión 
subvencionable, salvo que concurra un supuesto de fuerza mayor acreditado debidamente, 
quedará excluido de las dos convocatorias siguientes, sin perjuicio de que, si procede, se inicie el 
procedimiento sancionador por infracción en materia de subvenciones.  

 
Decimotercero.- Conforme al artículo 18 de la orden de bases reguladoras, las 

subvenciones concedidas en esta resolución serán incompatibles con cualquier otra ayuda para la 
misma finalidad. 

La persona beneficiaria tiene la obligación de comunicar de inmediato al órgano concedente 
cualesquiera subvenciones o ingresos que para la misma finalidad y de cualquier procedencia haya 
solicitado o le hayan sido concedidas o pagadas. 
 

Decimocuarto.- La obtención de otras aportaciones conculcando el régimen de 
compatibilidad establecido y la alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la obtención 
de la subvención darán lugar a la modificación de la resolución de concesión, previo el 
procedimiento administrativo con audiencia de la persona interesada, siendo causa de reintegro de 
las cantidades percibidas, con los intereses correspondientes, si las mismas ya se hubieran 
abonado. 

 
Decimoquinto.- Estas subvenciones están sujetas al régimen de reintegro previsto en las 

disposiciones correspondientes y, en particular, en la Ley 5/2015, de Subvenciones de Aragón. 
Cuando se verifique el incumplimiento de las obligaciones y condiciones previstas en la normativa 
aplicable en la materia, en las bases reguladoras, en la convocatoria o en la presente resolución, 
así como en los supuestos de nulidad de la resolución aprobatoria de la ayuda, se producirá la 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



 

 6

pérdida del derecho al cobro de la subvención concedida y, en su caso, procederá el reintegro de 
las cuantías percibidas, así como de los intereses correspondientes.  

La concesión de las subvenciones previstas en esta orden, al estar cofinanciadas con el 
FEADER, se condiciona al cumplimiento de los requisitos que establezcan los reglamentos 
comunitarios, la Comisión Europea y otras instituciones europeas, procediendo el reintegro en caso 
de incumplimiento de esos requisitos, lo que deberá hacerse constar en la convocatoria, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 17.o) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo. 
 

Decimosexto.- Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web del 
Gobierno de Aragón http://www.aragon.es/jovenesagricultores Asimismo, las subvenciones 
concedidas en la presente convocatoria se publicarán en el portal de la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/concesiones  

 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, puede interponerse 

recurso de alzada, ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su notificación. Dicho recurso de alzada podrá 
presentarse electrónicamente a través de la siguiente url,  
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. 

 
(Documento firmado electrónicamente en Zaragoza) 
EL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO RURAL,  
Fdo.:  Jesús Nogués Navarro. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
 e

l 2
3

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



ANEXO I
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.  Convocatoria 2021

SUBVENCIONES CONCEDIDAS
(relación de beneficiarios por orden alfabético)

MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS MEDIANTE PLANES DE MEJORA

Expediente Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20212212028 ABADIAS GUERRE, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 38 38.680,60
20212215040 ABIÓN MAYORAL, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 24.180,00
20212210099 ABIZANDA SEVIL, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 36 19.167,62
20214435037 AGROPERIBÁÑEZ, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 37 14.298,88
20212212025 ALAMAN HERBERA, SALVADOR IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 7.965,30
20214440038 ALBAJEZ FERRER, ANGEL AGUSTIN Inversiones en las explotaciones agrarias 38 9.044,00
20212209061 ALCACERA FONTANA, LAURA Inversiones en las explotaciones agrarias 37 17.986,00
20212217080 ANZANO SANCHEZ, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 7.995,99
20215006010 ARCEIZ DIAZ, SANTOS Inversiones en las explotaciones agrarias 37 3.739,75
20214447028 ARIETE BLASCO, VICTOR MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 39 6.255,00
20212205042 ARNAL PLANA, ALEJANDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 6.243,75
20215006001 ARTIEDA BIEL, RUBEN Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.663,00
20215008101 BERNA MONTOLAR, JOSE JULIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 38 33.090,70
20212211077 BERNAD SALLAN, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 37 4.180,00
20214440029 BORRAZ SANZ, MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 37 3.560,00
20215008001 BUIL MATUTE, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 38 29.217,60
20215023024 CABEZO UVONES, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 41 15.558,31
20214448023 CALDU VIDAL, JUAN MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 40 7.109,63

Resolución complementaria

ANEXO I_APROBACIONES 1

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20215008002 CARBO ALONSO, ENRIQUE RAMON Inversiones en las explotaciones agrarias 38 28.814,40
20215008029 CASAJUS ANSO, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 35 34.755,60
20212211015 CASASNOVAS BERGUA, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.200,00
20215029012 CASTEJON GUAJARDO, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 22.278,35
20212210049 CASTILLON FELICES, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 6.570,00
20212211024 CERRAZARA, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 36,45 18.515,82
20212210086 CLAVER LOPEZ, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.802,50
20215024052 COBOS GUSTRAN, MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 39 4.860,93
20212218022 CORTI ROYO, JUAN Inversiones en las explotaciones agrarias 37 20.527,48
20215026018 COSTAN ESCUER, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 39,5 3.151,62
20215030083 DEL RIO GRACIA, JUAN CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.032,65
20212211080 DIAGO CAVERO, ENRIQUE JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 38 10.929,60
20212217122 ESGABA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 38,2 21.550,98
20212214008 ESTARÁN MARTEL, ROBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 39.020,42
20215007041 FAGO MONTAÑES, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 37 31.359,91
20212216114 FANLO POCIELLO, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 38 25.547,17
20212215050 FARM EL VENTERO, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 36 40.405,00
20212209062 FONTANA CASTILLO, JOSEFINA Inversiones en las explotaciones agrarias 42 18.157,37
20215028104 FORNER LLOP, MARCOS Inversiones en las explotaciones agrarias 40 7.225,81
20214435064 GAMBARO ROYO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 40 8.067,60
20214438003 GASCON CALOMARDE, HECTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 35 33.333,75
20212209058 GIMENEZ OLIVAN, LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 36 27.406,03
20214436016 GÓMEZ ROMERO, LOURDES Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.375,00
20215030024 GOMEZ SEBASTIAN, ANDRES Inversiones en las explotaciones agrarias 38 4.788,79
20215028037 GRACIA ALBIAC, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 36 18.091,93
20215008064 GRAMAJE CAGIGOS, ENCARNACION Inversiones en las explotaciones agrarias 38 32.625,60
20215023018 HERMANOS CASTEL, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 37 37.856,00
20215024060 HERMANOS GARCIA SANZ, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 35 8.192,13
20214436063 HERMANOS SANZ RUBIO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 40 22.863,17
20215028077 HERMANOS VICENTE BARRIENDOS, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 38 11.703,66
20215030070 HERRERO RUBIO, T.C. EXPLOT. AGRARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 37,5 5.066,75
20215025023 IZAGUERRI MONGAY, MARIA ASUNCION Inversiones en las explotaciones agrarias 39 28.888,00
20212201018 JARNE LACASA, ISMAEL Inversiones en las explotaciones agrarias 39 10.324,80
20212211008 JAVIERRE LORDAN, ENRIQUE Inversiones en las explotaciones agrarias 35 16.924,06
20212217034 LACASTA ARCAS, GUILLERMO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 3.552,50
20212216074 LACOMA ABADIA, JAVIER ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 36 20.990,20

ANEXO I_APROBACIONES 2

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20212216119 LACOMA ABIO, JOSE IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 21.625,80
20212216088 LAHUERTA ROYO, LUIS VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 35 7.336,00
20212218017 LAPENA LAPENA, JOSE IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.660,00
20212214011 LARDIES PRADILLA, MARIA ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 40 10.081,75
20215008041 LARRODÉ LECIÑENA, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 36 28.267,20
20215028110 LASHERAS BONASTRE, ALVARO Inversiones en las explotaciones agrarias 42,5 11.124,19
20214435014 LAZARO ORTEGA, FRANCISCO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 5.264,84
20212211043 LLORET SUBIAS, RUBEN JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 37 4.180,00
20212210067 LOPEZ ATEZA, CESAR Inversiones en las explotaciones agrarias 38 23.466,94
20212210066 LOPEZ ATEZA, JESUS MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 38 24.518,75
20215008102 LOPEZ BONET, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,1 4.092,82
20212216087 LOPEZ LATAPIA, ANA ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 37 2.852,50
20215019026 LORENZO ANDIA, PEDRO ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 29.176,35
20214442017 LOS ALIAGARES, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 37,1 8.742,45
20215031015 LOSILLA CORTÉS, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 40 9.162,33
20212209059 MAINER ASCASO, LUIS ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 3.219,60
20215007071 MARCELLAN PEIRE, JESUS EDUARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 21.873,55
20212218066 MARTA LABRADOR, S.L.U. Inversiones en las explotaciones agrarias 37 16.511,72
20215028083 MAS ALTES, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 39 16.315,94
20212218059 MELET TEIXIDO, ROBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 5.389,27
20214448036 MÍNGUEZ MICOLAU, JAIME FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.560,00
20214445007 MONSERRATE GIL, JOSÉ LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 12.510,00
20214443002 MONTERO IRITIA, JOSEFA Inversiones en las explotaciones agrarias 35 3.825,00
20212216106 MUR ARROYOS, SANTIAGO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 2.289,00
20215032047 NADAL PEREZ, JOSE EMILIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.848,00
20212216132 NAYALOS, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 37 41.864,79
20212216098 PALACIO CAPUZ, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 38 5.968,24
20214435065 PAMPLONA MAICAS, FRANCISCO ANDRÉS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.780,00
20215034008 PARDOS MIGUEL, ANA ROSA Inversiones en las explotaciones agrarias 39 3.663,00
20215028084 PARIS HUARTE, ALFONSO Inversiones en las explotaciones agrarias 36 4.436,00
20215022001 PEREZ MARIN, MARIA JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 35 6.156,00
20215024013 PINILLA MEDRANO, JULIO DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 37 4.508,80
20214433030 PORCINO ADM, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 40,5 3.750,00
20212218038 POY OLIVAN, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 37 6.105,95
20212217114 PUEYO CARRERA, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 39 28.189,00
20212212019 RAMOS COSTA, ANA ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 35 19.813,50

ANEXO I_APROBACIONES 3

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20212217017 REVUELTA LISA, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 11.498,39
20212218020 RIBAS PALLARUELO, RAUL Inversiones en las explotaciones agrarias 35 8.887,88
20212218027 RODA BARCOS, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 45 11.248,00
20212215066 ROYO LAVILLA, CARLOS CARMELO Inversiones en las explotaciones agrarias 39 37.303,60
20214442009 RUBIO ALCAINE, PEDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 4.338,00
20215030037 RUIZ DE AZAGRA GIMENO, PASCUAL Inversiones en las explotaciones agrarias 39 23.977,49
20215030080 RUIZ LOPEZ, AGUSTIN Inversiones en las explotaciones agrarias 37 8.688,00
20215032048 S.A.T. Nº 12 ANATE Inversiones en las explotaciones agrarias 41,33 5.115,12
20215030006 S.A.T. Nº 2038 VILLASIERRA Inversiones en las explotaciones agrarias 35,5 27.104,09
20215024061 S.A.T. Nº 2378 AMENAS Inversiones en las explotaciones agrarias 39 45.914,58
20212217109 SAGARDOY PEIRO, EDUARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 38 24.263,19
20215027013 SALAS BAENA, MARIA MERCEDES Inversiones en las explotaciones agrarias 39 8.400,54
20212216103 SAMPERIZ CORVINOS, JULIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.870,00
20215030050 SANCHEZ RUBIO, ALFREDO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 32.439,18
20212218036 SANJUAN URREA, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 37 14.364,00
20214446012 SORIANO GARCIA, ARTURO Inversiones en las explotaciones agrarias 42 9.251,23
20215027006 TELLA ENFEDAQUE, OSCAR Inversiones en las explotaciones agrarias 37 14.999,97
20212210076 TIL ORDUNA, LORENZO Inversiones en las explotaciones agrarias 37 24.180,00
20215034004 TORNOS GOTOR, JESUS EMILIO Inversiones en las explotaciones agrarias 39 29.155,50
20212216130 TORRES MARTINEZ, CESAR Inversiones en las explotaciones agrarias 37 13.531,83
20215007040 UNGRIA AZNAREZ, EDUARDO ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 35 32.211,90
20215008065 URBIETA SANZ, JOSE JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 38 26.452,80
20215030039 URIEL CIGÜELA, ROMAN Inversiones en las explotaciones agrarias 27 3.259,32
20214435007 VICENTE QUILEZ, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 37 3.780,00

ANEXO I_APROBACIONES 4

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



ANEXO II
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.  Convocatoria 2021

SOLICITUDES DESESTIMADAS por no alcanzar la puntuación mínima
(relación de solicitantes por orden alfabético)

MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS MEDIANTE PLANES DE MEJORA

Expediente Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20212201055 ABARCA IPAS, CÉSAR Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212213007 ADILLÓN ROURERA, JOSÉ MARÍA Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212211023 AGRICOLA ALQUEZAR, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212218070 AGRICOLA RAMADERA SERENTILL, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215024053 AGRO HEREDIA, S.L.U. Inversiones en las explotaciones agrarias 23
20212213012 AGROPECUARIA MOLET, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 23
20215028108 AGROPECUARIA RIMER, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 27,67
20215007012 AGUILAR GOTOR, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215008088 AGUILAR SUPERVIA, VICTOR MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212217015 ALCUBIERRE MIRALLES, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215008026 ALCUSON GIL, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 20
20215032059 ALEGRE CALVO, JESUS ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212217091 ANADÓN VINUES, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215030054 APARICIO IBARRA, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20214435013 ARANDA SANCHEZ, JOSÉ CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 20
20212217117 ARNAL CABREJAS, LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215008045 ARRIETA ARJOL, TOMAS Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20214435012 ASENSIO HERNANDEZ, JESÚS Inversiones en las explotaciones agrarias 34

Resolución complementaria

ANEXO II_DESESTIMACIÓN PUNTOS 1

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20215020064 BAIGORRI ARMINGOL, ELISABET Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20212216082 BARÓN ARTIGAS, PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 28
20215030043 BAS GIMENO, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215028082 BELTRAN FRANCO, RUBEN Inversiones en las explotaciones agrarias 23
20215008017 BERNA GIL, CARLOS FRANCISCO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212216128 BIELSA BERDUN, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 31
20215025001 BLASCO DOMINGO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 31
20212209050 BOSQUE ASCASO, RICARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212217036 BRAU MONESMA, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215034002 BRUNEZAS, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 24,1
20215007092 CAMPOS DE AREVALO, JAIME JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215006029 CASALES CORTES, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212217123 CASTAN RASAL, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215008014 CASTILLO ISO, LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 28
20212212068 CASTILLON LONCAN, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 26,67
20212214002 CASTRO MURILLO, JOSÉ MARÍA Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20215030020 CEREZAS MONTSE, S.L.U. Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212212018 CITOLER CONESA, JOSÉ DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20215007059 CIUDAD ARDUÑA, VALERO Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20214444050 CONEJOS MARQUES, LUIS MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20215007019 CORRUCHAGA ARREGUI, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215028042 CORTES CALLAO, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20212215070 COSTA MAYORAL, BENJAMIN Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20212212012 COSTA RALUY, IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20212213006 CUELLO MORANCHO, VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 20
20214440078 CUNISER, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 34,5
20212218046 ENGLOBA FRUIT, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 27,24
20212215071 ESCANILLA BELTRAN, MARCOS Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20212210064 ESCAR SANZ, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212210058 ESTRADA SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212213028 EXPLONAFA, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 34,5
20214433038 EXPLOTACIONES AGRARIAS ESTEBAN CASO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212212047 EXPLOTACIONES FORTON, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,25
20215032050 EZQUERRA SERRANO, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,45
20212216004 FALOGIS, T.C. EXPLOTACION AGRARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 29,5
20214440049 FINCA EL CERROJO, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,45
20212216062 FLORES CHAMORRO, JUAN ALFONSO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212213014 FORRADELLAS ERESUE, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 22

ANEXO II_DESESTIMACIÓN PUNTOS 2

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20215024063 FRANCISCO CORDON, ALVARO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215007104 GANADERIA HERMANOS CARDIEL, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20215007105 GARCIA DURA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 33,97
20215029005 GARCIA GARCIA, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215023013 GARCIA GARCIA, MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20214439003 GARCIA GINES, MARTIN Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212217088 GARCIA MURILLO, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215030082 GARICANO HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20212217012 GARISA LOPEZ-HUERTA, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215030086 GIL SERRANO, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212209057 GIMENEZ BANZO, JOSE MARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215030063 GONZALO LAFUENTE, MANUEL ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20215028025 GRANJA JORDAN, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 33,24
20215006002 GUAJARDO GARCIA, FELIX Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212217129 HERMANOS ARRUEGO VICENTE, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 27,73
20215008091 HERMANOS CUARTERO TABUENCA S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,5
20214438019 HERMANOS DOMINGO MOYA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215032009 HERMANOS MAIRAL MARIN, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20215030064 HERRERA RUIZ, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215032057 IBAÑEZ ABOS, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 20
20212218016 IBARZ JORDAN, JOAQUIN Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20214440054 INDO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212217054 JOSE MANUEL Y ANGEL PAÑO PENELLA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215020065 LABORDA IBAÑEZ, DAVID MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 23
20212216193 LACERDA MARIAS, RUBEN Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212216140 LACOMA ABIO, RAFAEL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212216206 LACUNA OLIVAN, OSCAR Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20214433026 LAFAJA TOMAS, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212217022 LAIRLA OLIVAN, RAUL ROQUE Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212217093 LAMBEA RIVAS, ABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212216135 LASHERAS CANCER, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215030005 LAZARO FERNANDEZ, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 24
20215029003 LAZARO GARCIA, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 18
20215008058 LOPEZ CARDONA, LUIS PASCUAL Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20215034018 LOPEZ TRAID, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20214433024 LOS AMARELES, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 25,5
20212216100 LOSCERTALES NOGUES, JUAN CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20215007072 LUNA LACAMBRA, JUAN PABLO Inversiones en las explotaciones agrarias 32

ANEXO II_DESESTIMACIÓN PUNTOS 3

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20212212046 MARTIN CARRERAS, ANDRES Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20212216072 MATEO MATEO, MARIO ELADIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212210073 MENDOZA FERRER, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20214444012 MIEDES MIEDES, ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215007064 MIGUEL CIUDAD, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20212210031 MINCHOLED MALLADA, JOSÉ MARÍA Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212214005 MONCLÚS PERNA, ANTONIO GERÓNIMO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20214435036 MONFORSANES, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 27,5
20215029007 MONGE MATEO, ROBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20214448021 MONREAL CHASCO, JAVIER EMETERIO Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20212211047 MUR BESCOS, ISABEL JOSEFA Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212216208 MUR LOPEZ, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212214012 MUZAS GARGALLO, SALVADOR Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212211029 NAVAL TALON, JOSÉ MARÍA Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212201076 NAVARRO BETRAN, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 24
20214446013 NICOLAS  SORIANO, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215023029 NOGUERAS HERNANDO, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212213002 OTÍN CUARTIELLES, RUBÉN Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212213026 PALOMERA AGUILAR, PEDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20215034019 PARDOS MELIDA, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 24
20215008011 PERALES LAMBÁN, LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215008007 PERALES LAMBÁN, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212216067 PERALTA CASAIS, AGUSTIN Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20215007008 PEREZ LAPETRA, ENRIQUE Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20215007063 PEREZ MENA, FRANCISCO ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215023020 PEREZ SANCHEZ, SILVIA Inversiones en las explotaciones agrarias 28
20212218047 PUNTOS CASTELAR, ISAAC Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212218009 PUNTOS VISA, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20215030022 REQUENO GARCIA, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212201080 RIN POLVORINOS, ENRIQUE Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212212064 RIVERA GIMENEZ, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212217125 ROCHE CONDE, JOSÉ IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215008113 ROME GRACIA, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20215008106 RUIZ LARRAZ, CONCEPCION Inversiones en las explotaciones agrarias 28
20215030069 RUIZ LOPEZ, MARIA PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 29
20212218073 S.A.T. Nº 179 AGROPECUARIA CHAVARRIA Inversiones en las explotaciones agrarias 34,65
20215028114 S.A.T. Nº 629 PLANO BOTERO Inversiones en las explotaciones agrarias 33,33
20212217082 S.A.T. Nº 8398 ASGI Inversiones en las explotaciones agrarias 32,5

ANEXO II_DESESTIMACIÓN PUNTOS 4

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20215007038 S.A.T. Nº 9679 ALAYETO Inversiones en las explotaciones agrarias 33,67
20212215051 S.A.T. Nº 9702 ERAS BAJAS Inversiones en las explotaciones agrarias 23,1
20215023011 S.A.T. VIDRIO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215024005 SALVATIERRA PASCUAL, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20212217104 SANCHEZ ALBAS, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20215024056 SANCHEZ ARCEGA, JOSE ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215030074 SANCHEZ MARCO, ANTONIO JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20214447027 SANCHEZ ROZALEN, ERNESTINA Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20214447030 SANCHEZ ROZALEN, ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20215030059 SANCHEZ SANCHEZ, CARLOS MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20215030010 SANZ ALAYA, VICTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212211060 SANZ CLAVER, ALFREDO JUAN Inversiones en las explotaciones agrarias 24
20215007087 SANZ ORTIZ, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212216160 SANZ OSES, SAMUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 20
20215028072 SANZ PEÑALVER, PABLO VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212210013 SATUE AUDINA, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20212211020 SESE CANCER, ANTONIO LUCAS Inversiones en las explotaciones agrarias 27
20214435001 SOLER MARCO, JOSE RAMON Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20214438012 TEMPRADO GOMEZ, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20214441028 TENA PERALTA, ALVARO Inversiones en las explotaciones agrarias 32
20212214003 TERARROMI, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 22
20215034040 TOPAPORC, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20215007022 TOYPER, SDAD. COOP. Inversiones en las explotaciones agrarias 23,67
20212210080 TRASAVAL, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 32,83
20215025024 TRASOBARES RELANCIO, JOSE JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20215008080 USÁN SAUCA, ALBERTO GUZMÁN Inversiones en las explotaciones agrarias 33
20215008087 USAN SAUCA, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 28
20215029002 VALTUEÑA MILLAN, DIEGO Inversiones en las explotaciones agrarias 34
20215008095 VERA MURILLO, VICTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 25
20212211059 VIÑUALES LASIERRA, JOSE BENITO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20214437010 YUS LOU, VICTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 32

ANEXO II_DESESTIMACIÓN PUNTOS 5

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



ANEXO III
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.

Convocatoria 2021

SOLICITUDES EXCLUÍDAS
(relación de solicitantes por orden alfabético)

1.-  INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES

Expediente Solicitante Motivo de la exclusión

20214446018 BELENCHON RODRIGUEZ, ANDRES Desistimiento de su solicitud
20214446019 RODRIGUEZ WIGNER, JUAN ANTONIO Desistimiento de su solicitud

2.-  MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS (PLANES DE MEJORA)

Expediente Solicitante Motivo de la exclusión

20212217120 ABARDIA CONTE, JOSE MANUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20212203039 AGROGANADERA GARCES MUR, S.C. Desistimiento de su solicitud
20214435063 AGROPECUARIA SÁNCHEZ HERRANZ, S.L. Desistimiento de su solicitud
20215028059 ALBIAC SANCHO, VICTOR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215008027 BELTRAN LARRODE, VICTOR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215008035 BUIL MATUTE, CARLOS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215030075 CARDIEL BECERRIL, MARIA RAQUEL Desistimiento de su solicitud
20212211064 CARPI NOVALES, CARLOS Desistimiento de su solicitud

Resolución complementaria

ANEXO III_SOLICITUDES EXCLUIDAS 1

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.



Expediente Solicitante Motivo de la exclusión

20212215072 CATALAN BELTRAN, CARLOS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20214444051 DOBÓN ARGENTE, JOSÉ ANTONIO Desistimiento de su solicitud
20215008068 EJEA MENJON, LUIS DAVID No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215007111 FINCA EL REGANO, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215030076 FRUTANIÑON, S.C. Desistimiento de su solicitud
20212212060 FRUTAS VILLA PEPITA, S.L. Desistimiento de su solicitud
20214441013 GIL MATA, RUBEN Desistimiento de su solicitud
20215020035 GOMEZ INES, MARCELINO FELIX No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215008100 GRANJA TORREMIRA, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215008012 LAGRANJA GALE, CARLOS Desistimiento de su solicitud
20212217121 LÓPEZ SOLANA, JOSÉ RAMÓN Desistimiento de su solicitud
20215034020 MINGUILLON TOMAS, JOSE ANGEL Desistimiento de su solicitud
20212203055 MUR BUISÁN, RAMÓN Desistimiento de su solicitud
20212211038 PEIRON BARON, IGNACIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20214433035 PELLICENA MARCOS, LUIS Desistimiento de su solicitud
20214433017 PEQUERUL E HIJOS, S.C. Desistimiento de su solicitud
20214435046 PEREZ MONTERO, LAURA No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20212216151 PUEYO CANCER, CESAR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20212203019 RAMON MURO, ALBERTO Desistimiento de su solicitud
20215030061 SANCHEZ SANCHEZ, CESAR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215030060 SANCHEZ SANCHEZ, JOSE LUIS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215028094 SARIÑENA PINA, JOSE LUIS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20215007082 SORO AURIA, PEDRO JOSE Desistimiento de su solicitud

ANEXO III_SOLICITUDES EXCLUIDAS 2

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Je
sú

s 
N

o
g
u
é
s 

N
a
va

rr
o
, 
E

L
 D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A

L
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

R
U

R
A

L
 e

l 2
3
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
N

5
F

V
W

Q
2
B

U
1
M

0
1
P

F
I.


